1

Campus de Francisco Beltrão – (46) 3520 4845
Programa de Pós-Graduação em Geografia – PPGG
E-mail: mestradogeografia@unioeste.br e mestradogeo.unioeste@yahoo.com.br
Fax: (46) 3520 4849  – http://www.unioeste.br/prppg/mestrados/geografia/

EDITAL 012/2017–PPGG

Divulgação do Resultado da Prova
Escrita – Seleção  Especial/ 2017 do
Programa de Pós-Graduação em
Geografia – Mestrado, Área de
Concentração Produção do Espaço
e Meio Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, Área de
Concentração Produção do Espaço e Meio Ambiente da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução nº 078/2016 – CEPE, de 02 de junho de 2016,
que aprovou as normas gerais para os Programas de Pós-Graduação da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE);

Considerando a Resolução nº 227/2016- CEPE, de 06 de outubro de 2016,

que aprovou o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia –
Mestrado e Doutorado, do Campus de Francisco Beltrão.

Considerando reunião extraordinária do Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Geografia – Mestrado e Doutorado, realizada em 26 de maio de
2017, lavrada Ata 005/2017-PPGG, que aprovou a redação do Edital 007/2017-
PPGG que trata de abertura das inscrições para Aluno Regular - Seleção Especial
2017 do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado, Campus de
Francisco Beltrão;

Considerando o Edital 007/2017 – PPGG, de 26 de maio de 2017, que trata

da abertura de inscrições para Aluno Regular – Seleção Especial (2017) do
Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado, Área de Concentração
Produção do Espaço e Meio Ambiente;

Considerando o Edital 009/2017 – PPGG, de 03 de julho de 2017, que trata

da homologação das inscrições para Aluno Regular – Seleção Especial (2017) do
Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado, Área de Concentração
Produção do Espaço e Meio Ambiente.

mailto:mestradogeografia@unioeste.br

 2

Considerando o Edital 011/2017 – PPGG, de 07 de julho de 2017, que trata

do resultado da análise dos projetos de pesquisa dos candidatos selecionados –
Alunos Regulares – Seleção Especial 2017.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da prova escrita dos candidatos a aluno regular – Seleção
Especial 2017 em ordem alfabética, do Programa de Pós-Graduação em
Geografia - Mestrado, Área de Concentração Produção do Espaço e Meio
Ambiente, conforme relacionados no Anexo I, deste Edital.

Art. 2º - Convoca os candidatos listados para a arguição sobre o Projeto de
Pesquisa, a qual será realizada no dia 14 de julho de 2017, a partir das 09horas,
nas salas: 206 – Bloco I – 2º Piso (Linha de pesquisa: Desenvolvimento
Econômico e Dinâmicas Territoriais e  207 – Bloco I – 2º Piso (Linha de Pesquisa:
Educação e Ensino de Geografia), dependências da UNIOESTE – Campus de
Francisco Beltrão/ PR. O horário e a ordem das entrevistas encontram-se disposto
no Anexo II deste Edital.

Art. 3º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

     Francisco Beltrão, 13 de julho de 2017.

 3

Anexo I ao Edital 012/2017– PPGG, de 13/07/2017.

Relação dos candidatos aprovados na Prova Escrita em ordem
alfabética.

Linha de Pesquisa: Desenvolvimento Econômico e Dinâmicas Territoriais

Nomes

Daiane Carla Bordulis

Francieli Borges Vieira

Janete Madey Rottava

Nara Ribeiro Menezes Mariano

Linha de Pesquisa: Educação e Ensino de Geografia

Nomes

Daiane Peluso

 4

Anexo II ao Edital 012/2017 – PPGG, de 13/07/2017.

Ordem  e horário das arguições aos candidatos.

Linha de Pesquisa: Desenvolvimento Econômico e Dinâmicas Territoriais.

Candidato (a) Horário
Daiane Carla Bordulis 09h00min

Francieli Borges Vieira 09h15min

Janete Madey Rottava 09h30min

Nara Ribeiro Menezes Mariano 09h45min

Linha de Pesquisa: Educação e Ensino de Geografia

Candidato (a) Horário
Daiane Peluso 09h00min